- 1 -

教发函〔2024〕24 号

关于组织我校学生参加 2024年(第 17届)

中国大学生计算机设计大赛的通知

校内各单位：

中国大学生计算机设计大赛是我国高校面向本科生最

早的赛事之一，也是全国普通高校大学生竞赛排行榜榜单赛

事之一。竞赛由教育部计算机类教指委发起举办，目的是以

赛促学、以赛促教、以赛促创，为国家培养德智体美劳全面

发展的创新型、复合型、应用型人才服务。2024 年(第 17 届)

中国大学生计算机设计大赛是由北京语言大学、中国人民大

学、华东师范大学、东南大学、厦门大学、山东大学、东北

大学等高校，以及清华大学、北京大学等高校的教师组成的

中国大学生计算机设计大赛组织委员会主办，参赛对象为全

国高校 2024 年在籍的所有本科生(含港、澳、台学生及留学

生)。现将我校参赛有关事项通知如下：

 - 2 -

一、组织机构

主办单位：教务处

承办单位：艺术设计学院

二、参赛要求

1.参赛对象。我校全日制在校本科学生均可以原创作品

为单位组成参赛队。

2.竞赛内容。2024 年大赛分设 11 个大类，分别是：(1)

软件应用与开发；(2)微课与教学辅助；(3)物联网应用；(4)

大数据应用；(5)人工智能应用；(6)信息可视化设计；(7)

数媒静态设计；(8)数媒动漫与短片；(9)数媒游戏与交互设

计；(10)计算机音乐创作；(11)国际生“汉学”。其中，(7)、

(8)、(9)三个类别统称为数媒类。数媒类与计算机音乐创作

类作品的主题是“中国古代数学--中华优秀传统文化系列

之四”，国际生类的主题是“汉学”。每个大类下设若干小

类，具体说明详见附件。

3.参赛作品要求。参赛作品必须是在本届大赛时间范围

内完成的原创作品，并体现一定的创新性或实用价值。不在

本届大赛时间范围内完成的作品或已发表、展出、获奖的作

品雷同或相似的作品（包括作者前期的作品），不得参加本

届竞赛。违者一经发现，无论何时，均取消参赛资格。

三、赛项安排

1.参赛报名。参赛团队需在竞赛平台进行注册、创建编

辑作品、报名。竞赛平台网址为 http://jsjds.blcu.edu.cn。

 - 3 -

2.时间安排。我校参赛团队需在 2024 年 4 月 26 日前完

成团队信息填写、作品编辑、报名，并按照大赛各类别作品

要求，将作品相关文件在线上提交。4 月 27 日至 4 月 28 日，

进行团队资格审核和作品遴选。4 月 30 日前完成缴费和作品

上推。

3.竞赛费用。根据大赛组委会要求，被推荐参加省级竞

赛的作品，报名费为每件作品 150 元，作品上推时统一收取

并上交省赛组委会。大赛不接受个人报名交款(国家级竞赛

参赛费用参见大赛官网通知)。

四、其他事项

为使大赛组织工作更加高效，建立了 QQ 交流群：

653043834，后期相关通知均在群内发布。

联 系 人：教务处 王昆

艺术设计学院 张翠

联系电话：027-59410314

附件：2024年(第 17 届)中国大学生计算机设计大赛中南地区赛

竞赛组织委员会通告

教务处

2024 年 4 月 10 日